
20  декабря 2012 года                                                                               

г. Владивосток

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Приморскому
краю по контролю в сфере размещения заказов (далее - Приморское УФАС 
России)  в составе:

Председатель  комиссии:

. –  заместитель руководителя Приморского УФАС России;

 Члены комиссии:

   . – ведущий специалист-эксперт отдела контроля размещения заказов;

  – специалист 1 разряда отдела контроля размещения заказов,

рассмотрев жалобу ООО «Денталь-Плюс»,

 

       в присутствии:

 

 от Заявителя: – и. о. генерального директора ООО «Денталь-Плюс»; 

          от Заказчика, котировочной комиссии:– представитель по доверенности;
председатель котировочной комиссии;

         при участии:

участника размещения заказа: – представитель ООО «Дентал-Экспресс Плюс» по
доверенности,

 

           УСТАНОВИЛА:

 

В Приморское УФАС России поступила жалоба от ООО «Денталь-Плюс»    на
действия котировочной комиссии Краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Анучинская центральная районная больница»
(далее – котировочная комиссия) при проведении запроса котировок на поставку
материалов стоматологических (извещение  № 0320300032512000020) (далее –
запрос котировок).

В жалобе заявитель указывает, что котировочная комиссия допустила нарушение
требований Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 94-ФЗ), так как 



необоснованно рассмотрела котировочную заявку ООО «Дентал-Экспресс Плюс»
и признала ее соответствующей требованиям, установленным в извещении о
проведении запроса котировок.

Представитель котировочной комиссии с доводами, изложенными Заявителем в
жалобе, не согласился, свою позицию изложил в письменном виде, и считает, что
нарушение Закона № 94-ФЗ со стороны котировочной комиссии отсутствует.

Огласив жалобу заявителя, рассмотрев материалы дела, и проведя внеплановую
проверку, Комиссия Приморского УФАС России установила следующее.

28.11.2012 Заказчиком на официальном сайте Российской Федерации  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг размещено извещение о проведении открытого аукциона в
электронной форме и документация об открытом аукционе в электронной форме
размещено извещение о проведении запроса котировок.

В извещении о проведении запроса котировок Заказчик установил сведения,
предусмотренные статьей 43 Закона № 94-ФЗ.

В соответствии с частью 3 статьи 47 Закона № 94-ФЗ котировочная комиссия не
рассматривает и отклоняет котировочные заявки, если они не соответствуют
требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, или
предложенная в котировочных заявках цена товаров, работ, услуг превышает
максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.
Отклонение котировочных заявок по иным основаниям не допускается.

Согласно протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок от 07.12.2012 №
0320300032512000020-1 котировочная комиссия рассмотрела котировочную заявку
ООО «Дентал-Экспресс Плюс» и признала ее соответствующей требованиям,
установленным в извещении о проведении запроса котировок.  

Комиссия Приморского УФАС России, рассмотрев котировочную заявку ООО
«Дентал-Экспресс Плюс», установила, что котировочная заявка ООО «Дентал-
Экспресс Плюс» соответствует требованиям, установленным в извещении о
проведении запроса котировок. При этом, Комиссия Приморского УФАС России
отмечает, что в извещении о проведении запроса котировок отсутствует
требование о наличии у участника размещения заказа лицензии на
осуществлении фармацевтической деятельности.

Следовательно, котировочная комиссия, рассмотрев котировочную заявку
участника размещения заказа ООО «Дентал-Экспресс Плюс», заявка которого
полностью соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении
запроса котировок, поступила правомерно и не допустила нарушения требований
Закона № 94-ФЗ.

 

  На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.17 и ст. 60 Закона № 94-ФЗ,
Комиссия Приморского УФАС России,

 



         РЕШИЛА:

 

         Признать жалобу участника размещения заказа ООО «Денталь-Плюс» на
действия котировочной комиссии Краевого государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Анучинская центральная районная больница» при
проведении запроса котировок на поставку материалов стоматологических
(извещение № 0320300032512000020)  необоснованной.


